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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret adskillelse
mellem forskellige typer produkter (kartoffelsorter) under
produktion og opbevaring. Ingen anmærkninger. Kontrolleret
råvarer (kartofler), herunder beskaffenhed og egnethed som
menneskeføde samt virksomhedens procedurer for frasortering
af kartofler af ringe kvalitet, herunder kvalitetstjek ved
varemodtagelse samt frasortering af kartofler af ringe kvalitet
ved visuel kontrol ved rullebånd efter grovskræl og knivskræl.
Ingen anmærkninger. Kontrolleret virksomhedens procedurer
for varmebehandling (kogning) og nedkøling af kartofler,
herunder at virksomheden måler manuelt med
indstikstermometer ved endt varmebehandling og procedurer
for nedkøling af færdigkogte, vakuumpakkede kartofler i
blæsekøler. Ingen anmærkninger. Kontrolleret virksomhedens
procedurer for sikring af at procesvand overholder
drikkevandskriterier. Virksomheden oplyser, at de løbende
indhenter vandanalyser og er tilmeldt vandværkets
telefonservice, således at de bliver kontaktet ved afvigelser af
vandkvalitet. Ingen anmærkninger. Kontrolleret procedurer for
sikring mod kontaminering med fremmedlegemer, herunder at
virksomheden har visuel kontrol ved sorterbord efter vask og
skrælning af kartofler, samt anvender metaldetektor på
færdigemballerede kartofler. Virksomheden demonstrerer
metaldetektors funktion og anvendelse. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens mundtlige og skriftlige procedurer
for tilbagetrækning. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret virksomhedens procedurer
for daglig rengøring og evt. desinfektion af produktionslokale
og produktionsudstyr, herunder at de anvender
hedvandsrenser (100 grader) til daglig rengøring ved endt
produktionsdag. Ingen anmærkninger. Kontrolleret procedurer
for rengøring af genbrugsemballage evt. desinfektion.
Virksomheden genanvender ikke emballage. Ingen
anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold og



Tåsinge Grønt

 

 

Vårøvej 18

5700  Svendborg

35807462

Kontrolrapport

side 2 af 3

14-03-2024

indretning af følgende lokaler: varemodtagelse, produktionslokale samt kølerum 1, 2 og 3, herunder inventar og
udstyr. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse for procestrinnene "Knivskræller" og
"Snitning, tern, både", herunder styrende foranstaltning ved fysiske risici/fremmedlegemer. Ingen
anmærkninger.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning generelt på følgende produkt: Kogte Moskartofler, Danske
økologiske kartofler, 3000g. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produktet er mærket med følgende
obligatoriske oplysninger: Oplysninger om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse, holdbarhedsangivelse, særlige
opbevaringsforskrifter og næringsdeklaration. Ingen anmærkninger. Kontrolleret sporbarhedskrav for Kogte
Moskartofler, Danske økologiske kartofler, 3000g. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. Vejledt generelt om
reglerne for registrering af restprodukter til foder.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens dokumentation for modtagne økologiske kartofler
(Aluette 45-50, uge 11). Det indskærpes, at virksomheden skal sikre sig, at det originale dokument udstedt af
leverandøren, der skal følge med hvert parti økologiske fødevarer, indeholder følgende oplysninger:
kontrolkodenummer og oplysninger der gør det muligt at identificere det modtagne parti (fx lotnummer).
Følgende er konstateret: Ved tilsynet har virksomheden fire kasser (4 x 700kg) rå økologiske kartofler (Aluette
45-50, uge 11) stående på lager/i område for varemodtagelse. Kasserne mangler oplysninger, der gør det muligt
at identificere partiet med følgeseddel/faktura samt at der mangler kontrolkodenummer på kasserne, på
følgeseddel samt på faktura fra leverandør.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi styr på hurtigst mulig.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejeldt generelt om reglerne for at ledsagedokument skal kunne relateres entydigt til den container (700 kg
trækasser), som kartoflerne leveres i, samt at kontrolkodenummer skal fremgå på container eller
ledsagedokument.
Kontrolleret regnskab for rå økologiske kartofler, herunder kontrol af løbende registreringer, kontrol af
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periodevise balanceopgørelser (februar 2024) samt sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter
(Økologiske Aluette kartofler 45-50).
Følgende er konstateret: I regnskabet mangler der en kolonne til svind, spild og kassation. Den er medtaget i
balanceregnskabet og i input/output, men ikke i det løbende regnskab. Der er på den baggrund ikke
overensstemmelse i balanceregnskabet og differencen mellem ind- og udgående mængder.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at virksomheden skal kunne dokumentere balance mellem input og output.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (Økologiske kartofler
Aluette 45-50), herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen
anmærkninger.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


